Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

AQUISIÇÕES E/OU SERVIÇOS – LICITAÇÃO

DISPENSA nº 23-25

Processo nº 45-2025

1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25-2025

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua Tiradentes, n.º 700,

inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por sua Prefeita Municipal, Sra. JAQUELINE

BRIGNONI WINSCH, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade, CPF nº ***. 128.720-**, de ora em diante

denominado apenas como CONTRATANTE, e o(a) ROMEO HORST E CIA LTDA, inscrita no  CNPJ:

00.895.146/0001-42,  situada na Rua Jacob Schweig Filho, 1911, Bairro Jardim, Ibirubá-RS,  doravante designado

CONTRATADO, neste ato representado(a) por ROMEO HORST, inscrito no CPF nº ***.111.620-**, telefone

(54) 3224-1550, email metalurgicalider@coprel.net.br, tendo em vista o que consta no Processo nº 45/2025 e em

observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar

o presente Aditivo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação n.º 23/2025, mediante as cláusulas e condições

a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 18/03/2025, sendo necessário acréscimo de

quantitativos, conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando assim um aditivo no valor de

R$ 5.022,13 (cinco mil, vinte e dois reais e treze centavos), totalizando o valor global do contrato em R$ 51.272,13

(cinquenta e um mil, duzentos e setenta e dois reais e treze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato.

                                                                                                                    Ibirubá, 09 de julho de 2025.

            Jaqueline Brignoni Winsch,                                                         Romeo Horst,

                             Prefeita.                                                               Romeo Horst & Cia Ltda.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
(s

):
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

),
 R

O
M

E
O

 H
O

R
S

T
 (

**
*.

11
1.

62
0-

**
)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 686e-c17d-6df8-6200-08a6-2e66

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 09/07/2025 às 19:50:11
Identificador Único: 9qYfPAgKDSNwSWBgXTE1hc

Assinado por ROMEO HORST em 15/07/2025 às 14:03:58
Identificador Único: DvTckRGrCEAGyWSrWkkU7x

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=686e-
c17d-6df8-6200-08a6-2e66

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=686e-c17d-6df8-6200-08a6-2e66